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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Rusya: Militanlar Lazkiye’de dört yerleşime ateş açtı… Rusya Savunma Bakanlığı, 

Suriye'de militanların son 24 saat içinde Lazkiye eyaletinin 4 yerleşiminde ateşkesi ihlal 

ettiklerini bildirdi. Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Tuğgeneral 

Viktor Kupçişin, yaptığı basın açıklamasında, yasadışı silahlı oluşumların son 24 saat içinde 

Lazkiye eyaletinin 4 yerleşiminde ateşkesi ihlal ettiklerinin saptandığını açıkladı. 

 

- ABD Arabuluculuğunda Türkiye ve SDG Arasında Dolaylı Görüşmeler… YPG'ye yakın ve 

konuya hakim Suriyeli Kürt kaynak Pazar günü, ABD'nin SDG ve Türk hükümeti arasında 

arabuluculuk yaptığını iddia eden açıklamalarda bulundu. Washington'un Suriye'deki 

müttefiğine Fırat'ın doğusunda güvenli bölge kurulmasında esneklik göstermesi için baskı 

yaptığına dikkat çekti. Kaynak, ABD arabuluculuğunda Türk hükümeti ve SDG arasında 

dolaylı temasların bulunduğunu ancak henüz iki taraf arasında doğrudan ve gerçek 

müzakerelere yükselmediğini açığa çıkardı. Kaynak, Fırat'ın doğusunda güvenli proje hakkında 

Türk-ABD yakınlaşması bulunduğunu belirterek ABD tarafının gerekli esnekliği göstermesi 

için Kürt tarafına baskı yaptığına işaret etti. ABD'lilerin güvenli bölge konusunda Türk 

hükümeti ile tüm adımlarında SDG ile eş güdüm içinde bulunduklarını, Kürt tarafının bölgenin 

kurulmasını Türkiye ve kendisini destekleyen grupların kontrolü altında yer alan Afrin'in 

kaderiyle ilişkilendirdiklerini sözlerine ekledi. 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Ruhani'den İranlılara ABD'nin baskısına karşı birlik çağrısı… İran Cumhurbaşkanı Hasan 

Ruhani ABD’nin siyasi ve ekonomik baskılarına karşı İranlıları birlik olmaya çağırdı. İsrailli 

bir bakan Washington ile gerilimin artması halinde İran'ın İsrail’i vurabileceğini söyledi. 

 

- İsrail Gazze Şeridi’ne geçişleri açtı… İsrail Filistinli gruplarla varılan ateşkes anlaşmasının 

ardından Gazze Şeridi’ne geçişleri yeniden açtı. 

 

- İran'ın Ortadoğu'daki nüfuzu: Hamas, Hizbullah, Husiler… ABD, nükleer anlaşmadan tek 

taraflı olarak geri çekildiğini açıklarken, İran'ın siyasi direnişi sürüyor. Tahran yönetiminin 

elinde, ABD ve onun Ortadoğu'daki müttefiklerini zor durumda bırakacak pek çok koz mevcut. 

 

- Yemen'de Husiler Hudeyde Limanı'ndan çekilmeye başladı… Yemen'de Husiler hayati önem 

taşıyan Hudeyde, Salif ve Ras-Issa limanlarından çekilmeye başladı. Birleşmiş Milletler Genel 

Sekreter Sözcülüğünden yapılan açıklamada, dün başlayan çekilmenin BM gözlemcileri 

denetiminde ''planlandığı gibi ilerlediği'' bildirildi.  

 

- İran'dan bölgeye uçak gemisi gönderen ABD'ye: Vururuz… ABD'nin  İran tehdidini öne 

sürerek bölgeye askeri yığınak ve uçak gemileri göndermesine tepki gösteren İran Devrim 



 
 

 

2 

Muhafızları Hava- Uzay Kuvvetleri Komutanı Emir Ali Hacızade, ABD gemilerini vurmakla 

tehdit etti. ABD'nin bölgedeki askeri üslerinin konumuna ve İran'ın füze kapasitesine 

değinen Emir Ali Hacızade, "ABD, bölgede öyle bir konumda ki kıpırdarlarsa vururuz. 

Üzerinde 40- 50 uçak ve altı bin asker taşıyan ABD uçak gemisi, geçmişte bizim için ciddi bir 

tehdit sayılırdı fakat şimdi hedeften başka bir şey değil" dedi. ABD gemilerinin Basra 

Körfezi'nde İran topraklarına yakın bir mesafede hareket ettiğini söyleyen İranlı general, 

"Elimizdeki füzelerle, 300  kilometre uzaktaki hareketli hedefleri vurabiliyoruz. Yeni 

başarılarımızda bu mesafeyi 700 kilometreye kadar da yükseltebildik" dedi. 

 

- Somali'de Türk mühendise suikast: Saldırıyı Eş-Şebap örgütü üstlendi… Başkent 

Mogadişu’da meydana gelen olayda Türk mühendisin aracına konulan bomba, mühendisin 

aracına bindiği sırada infilak etti. Yaralı olarak, Mogadişu’da bulunan Türkiye Recep Tayyip 

Erdoğan Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne kaldırılan Türk mühendisi hayatını kaybetti. Türk 

mühendise yönelik yapılan saldırıyı ise Eş-Şebab örgütü üstlendi.  

 

- İsrail, Batı Şeria'da gazetecileri gözaltına aldı: Aralarında AA kameramanı da var… İsrail 

güçleri, işgal altındaki Batı Şeria'nın doğusundaki Kuzey Ağvar bölgesinde aralarında Anadolu 

Ajansı (AA) kameramanının da olduğu 7 Filistinli gazeteci ile insan hakları alanında faaliyet 

gösteren bir aktivisti gözaltına aldı. 

 

- Burkina Faso'da kiliseye saldırı: Pazar ayini sırasında 7 kişi öldürüldü… Yerel basındaki 

haberlere göre, Sanmatenga eyaletindeki Dablo beldesinde silahlı kişiler Katoliklere ait bir 

kiliseye pazar ayini sırasında saldırı düzenledi. Saldırganlar, kalabalığın üzerine ateş açtı. 

Olayda 7 kişi yaşamını yitirdi. Ülkenin kuzeyindeki Soum eyaletine bağlı Silgadi beldesinde, 

28 Nisan'da Protestanlara ait bir kiliseye düzenlenen saldırıda 5 kişi ölmüştü. 

 

 

AVRUPA – AB  

- Arnavutluk'ta hükümet karşıtı protestolar şiddetleniyor… Arnavutluk'ta hükümet karşıtı 

protestolara şiddet karıştı. Molotof kokteyli atan göstericilere polis göz yaşartıcı gaz ve TOMA 

ile müdahale etti. Muhalefet pazartesi günü daha büyük bir protesto çağrısı yaptı. 

 

- Türkiye'den Almanya'ya iltica başvurularında düşüş… Türkiye’den Almanya’ya darbe 

girişiminden sonra artan iltica başvuruları 2019 yılında ilk kez azalma kaydetti. Bu yıl ayda 

ortalama 737 kişi iltica başvurusu yaptı. Geçen yıl ise aylık ortalama başvuru sayısı 888’di. 

 

- AB bakanlarından İran toplantısı… AB dışişleri bakanları, 2015 yılındaki nükleer 

anlaşmadan geçen hafta kısmen çekilme kararı alan İran'ı söz konusu mutabakatın içinde 

tutmaya çalışıyor. Bakanlar bu doğrultuda Brüksel'de toplandı. 

 

- Avusturya Başbakanı Kurz: İnsanları yeniden Avrupa için heveslendirmek istiyorsak 

Brüksel'deki vesayeti sonlandırmalıyız… Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz, yaklaşan 

Avrupa Parlamentosu (AP) seçimleri öncesi Avrupa Birliğinin yapısal değişime ihtiyaç 

duyduğunu savunarak "İnsanları yeniden Avrupa için heveslendirmek istiyorsak Brüksel'deki 

vesayeti sonlandırmalıyız." dedi. Bu ayın sonunda yapılacak AP seçimleri öncesi birliğin 

kurumları başta olmak üzere AB’nin Anayasası olarak kabul edilen Lizbon Anlaşması'nın 
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yenilenmesi gerektiğini savunan Başbakan Kurz'un Avusturya Haber Ajansı APA’ya yaptığı 

açıklamalar tartışmalara yol açtı. 

 

ABD - AMERİKA 

- ABD balistik füzeleri önleyen SM-3 füzesini test etti… BD’nin kıtalararası balistik füzelerin 

önlenmesi için geliştirilen SM-3 füzesini test ettiği öğrenildi. Füzenin fırlatılışının 

görüntülendiği video ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) tarafından yayınlandı. Füze testinin 

önceki gün Heybetli Kalkan (Formidable Shield 2019) tatbikatı kapsamında gerçekleştirildiği 

anlaşıldı. Fırlatma işlemi üzerinde güdümlü füzeler bulunan Arly Burk tipi USS Roosevelt füze 

muhribi tarafından gerçekleştirildi. Açıklamada testlerin başarıyla tamamlandığı kaydedildi. 

SM-3 önleyici füzeleri ile ilgili geliştirme çalışmaları Ocak 2018’de tamamlanmıştı. SM-3 

programının Pentagon’daki direktörü Amy Cohen, söz konusu füzelerin, ABD’ye göre İran ve 

Rusya’dan geldiği ileri sürülen potansiyel balistik tehditlere Avrupa’dan karşılık vermek 

amacıyla Polonya ve Romanya’da konuşlandırılacağını açıklamıştı. 

-  

- Guaido'dan Pentagonla irtibata geçme girişimi… Venezuela muhalefet lideri Juan 

Guaido'nun, Washington'daki büyükelçisine, Pentagon ile olası askeri "işbirliği" için irtibata 

geçme talimatı verdiği bildirildi. 

 

- Maduro: Eski istihbarat şefi CIA’e çalıştı… Venezuela Devlet Başkanı Maduro, ülkenin eski 

istihbarat şefi olan Christopher Figuera’nın bir yıldan uzun süredir ABD istihbaratı CIA için 

çalıştığını ileri sürdü. 

 
RUSYA  

- ABD’de görülen S-300’ler Ukrayna’dan gelmiş olabilir…. ABD’de bir askeri poligonda 

görüntülenen S-300 füze savunma sistemi ile ilgili haberi değerlendiren Rus askeri uzman İgor 

Korotçenko, söz konusu sistemlerin oraya Ukrayna’dan gelmiş olabileceğini belirtti. 

 

 

ASYA - PASİFİK 

- Güney Kore, 2024'te askeri robotları orduda kullanmaya başlayacak… Güney Kore 

ordusunun 2024 yılında hayvan, yılan, böcek görünümlü askeri robotları kullanmaya 

başlayacağı belirtildi. Yonhap haber ajansının Güney Kore Silah Satınalma Programları 

Kurumu'nun raporuna dayandırdığı habere göre Seul yönetimi temel savunma teknolojilerini 

geliştirme projeleri üzerinde çalışıyor.  

 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- Hahn: Seçimi yenileme gerekçesi bir güldürü… Avrupa Komisyonu’nun Genişlemeden 

Sorumlu Üyesi Johannes Hahn, İstanbul’da seçimin yenilenmesi için ortaya sunulan 

gerekçelerin bir “fars” (güldürü) olduğunu söyledi. 
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- Avrupa Konseyi İstanbul seçimleri için heyet gönderecek… Avrupa Konseyi İstanbul'da 

tekrarlanacak seçimler için gözlem heyeti göndermek istediğini açıkladı. 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Tunceli'nin Pülümür ilçesi kırsalında terör örgütü PKK'ya yönelik operasyon sırasında 

Kızılmescit Deresi'nden geçerken dengesini kaybedip, suya düşen Jandarma Uzman Çavuş 

Halil İbrahim Öztürk (29) şehit oldu. (12 Mayıs) 

 

- Tunceli-Pülümür kırsalında eylem yapma hazırlığı içinde olan teröristlere yönelik İl 

Jandarma Komutanlığımızca başlatılan operasyon kapsamında teröristlerle çıkan sıcak temasta 

1 terörist etkisiz hale getirilmiştir. Bu operasyon esnasında çıkan çatışmada bir kahraman 

jandarmamız şehit olmuştur. (11 Mayıs) 

 


